PORTARIA Nº 23092022-29

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ERICO

EDUARDO DE PINHO SOUSA NO CARGO

DE SECRETÁRIO EXECUTIVO DOS

CONSELHOS DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

TARRAFAS/CE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Tarrafas, Sr. Tertuliano Cândido Martins da Araújo, no uso de

suas atribuições legais, que Ihe confere a Lei Orgânica do Município, em cumprimento as

regulamentações pertinentes, e ainda,

RESOLVE :

Art. 1º NOMEAR o servidor ERICO EDUARDO DE PINHO SOUSA, CPF N° 049.810.843-

07, matrícula funcional nº 170684, no cargo de Secretário Executivo dos Conselhos da

Secretaria de Assistência Social no município de Tarrafas/CE, nos termos da Lei

Municipal N° 346 de 07 de junho de 2017.

Art. 2º A nomeação deu-se seguindo o disposto no Art. 9° e Art. 10° da mesma lei, que

instituem que o cargo de Secretário Executivo dos Conselhos de Assistência Social

sejam ocupados por pessoal de cargo técnico-administrativos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 22 de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Tarrafas — CE, 22 de setembro de 2022.

Tertuliano Cândido Martins de Araújo

Prefeito Municipal de Tarrafas/CE